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TRZY KOLORY

projekt xt trzech filmów fabularnych

Decydujemy się podnieść leżący od lat na ulicy pomysł: co oznacza 

ją dziś hasła poci którymi iyiu ludzi przelało krew, dla których 

ginęli wierząc święcie w ich uniwersalny sens, co oznaczają sło­

wa na których zbudowano dzisiejszy zachodni świat. Czym są trzy 

kolory francuskiej flagi: niebieski,biały, czerwony - czym jest 

wolność, równość, braterstwo.

Nie oznacza to, że chcemy napisać scenariusze epickich, politycz­

nych filmów, Jeśli nawet polityka znajdzie się w tych filmach 

to z boku, w tle. Pilmy będą o ludziach i o indywidualnym odczu­

waniu znaczenia patetycznych, rewolucyjnych haseł. Będą o tym, 

jak sprzeczne w swojej istocie są te wspólne nam wszystkim słowa 

z naszymi potrzebami, wolą, pragnieniami. Jasne, że uznajemy 

konieczność wolności, szlachetność równości i braterstwa i przez 

wieki dążymy by słowa te stały się rzeczywistością ale #ea jak 

mroczną, ciemną drogę naszej prawdziwej natury musimy pokonać. 

Będą to więc filmy o dwoistości ludzkiej natury.

Nawet jeśli osiągamy wolność od razu wikłamy się w niewolę, po­

trzebujemy jej, wychodzimy jej naprzeciw. Możemy podróżować lub
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wybieraj prezydenta ale z trudem radzimy sobie w niewoli namięt­

ności i uczuć, w niewoli pieniądza, układów politycznych i to- 

warzyskich, w niewoli małżeństwa* Drżymy do wolności ale potrze­
bujemy też niewoli, nie możemy uwolnić się odpotrzeby. Równości 

naprawdę nie ma - jest głęboko sprzeczna z ludzką naturą. Woła­

nie o równość wynika często z zadrości, z zawiści, z upodlenia, 

ze średniactwaa. Jo ci nierówni zmierzają do równości tylko po 

to, żeby natychmiast o niej zapomnieć gdy będą już mądrzejsi, 

bogatsi, szczęśliwsi. Jesteśmy równi wobec śmierci, Boga, cier­

pienia, strachu ale i tą równość pokonać chcemy wszelkimi sposo­

bami. Chcemy cierpieć trochę mniej, umierać ciszej, bez strachu. 

Taki też skonstruwaliśmy świat; niesprawiedliwy i nierówny. 

Braterstwo, miłosierdzie, współczucie - gdzieś w pod spodem tych 

zachowań czai się zwykle podejrzenie o pychę i próżność. Nie jes­

teśmy braćmi, jesteśmy egoistami. Jeśli pochylamy się na biednym 

lub skrzywdzonym częściej niż często robimy to * potrzeby udo­

wodnienia sobie asa samemu altruizmu i dobroci.

Pilmy będą opowiadać proste historie. To wszystko o czym piszemy 

wyżej wyniknie z nich dla uważnego widza czy inteligentnego kry­

tyka. Chcemy bardzo uniknąć tezowości i podanej wprost filozo­

ficznej myśli - to z faktu, że filmy będą trzy, że będą nazywały 

się ko ejno : "film niebieski”, "film biały”, "film czerowny” 

wyniknie nasz stosunek do świata i tych trzech, kryjących się za 

kolorami haseł.

Filmy powinny być produkowane razem i razem eksploatowane. Doś­

wiadczenie tak produkowanego ”Dekalogo” wydaj® się zachęcające. 

Akcje powinny toczyć się w trzech różnych krajach i pewno powin-
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no być coś, co je w sensie fabularnym połączy. Chcemy żeby 

filmy były niedrogie i te wszystkie podstawowe założenia produk­

cyjne znajdą si^ w scenariuszach.

k
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